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Kirchenstatistik: Katholiken in Deutschland           Zehn-Jahres-Vergleich: 2013 – 2022 

Deutschland 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Katholiken 
24.170.75
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23.311.32
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23.002.17
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20.937.59

0 

Quote 29,90% 29,50% 29,00% 28,50% 28,20% 27,70% 27,20% 26,70% 26% 24,80% 

Pfarreien 11.085 10.911 10.817 10.280 10.191 10.045 9.936 9.858 9.790 9.624 

Gottesdienstteilnehm
er 2.603.000 2.614.000 2.454.000 2.401.000 2.293.000 2.133.000 2.065.000 1.302.000 923.000 1.186.000 

Quote 10,77% 10,92% 10,33% 10,20% 9,80% 9,30% 9,10% 5,90% 4,30% 5,70% 

Taufen 164.664 164.833 167.226 171.531 169.751 167.787 159.043 104.610 141.992 155.173 

Erstkommunion 191.169 188.342 178.746 176.297 178.045 171.336 166.481 139.752 155.674 162.502 

Firmungen 167.255 161.715 154.261 149.796 138.069 132.941 123.253 75.387 125.818 110.942 

Trauungen 43.728 44.158 44.298 43.610 42.523 42.789 38.537 11.018 20.140 35.467 

Bestattungen 252.344 240.262 254.260 243.323 243.824 243.705 233.937 236.546 240.040 240.144 

Eintritte 3.062 2.809 2.685 2.574 2.647 2.442 2.330 1.578 1.465 1.447 

Wiederaufnahme 6.980 6.314 6.474 6.461 6.685 6.303 5.339 4.358 4.116 3.753 

Austritte 178.805 217.716 181.925 162.093 167.504 216.078 272.771 221.390 359.338 522.821 
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Quelle: Deutsche Bischofskonferenz (DBK) / Bearbeitung: Markus Schenk 
 

Kirchenstatistik: Katholiken in Deutschland           Vergleich: 1990 – 2020 + 2021 – 2022 

Deutschland 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 

Katholiken 28.252.000 27.716.000 26.817.000 25.870.000 24.651.001 23.761.806 22.193.347 21.645.875 20.937.590 

Quote 35,40% 33,90% 32,60% 31,40% 30,20% 29,00% 26,70% 26% 24,80% 

Pfarreien 13.313 13.328 13.214 12.799 11.524 10.817 9.858 9.790 9.624 

Gottesdienstteilnehmer 6.187.188 5.155.176 4.421.000 3.688.000 3.100.471 2.454.000 1.302.000 923.000 1.186.000 

Quote 21,90% 18,60% 16,49% 14,26% 12,58% 10,33% 5,90% 4,30% 5,70% 

Taufen 299.796 259.797 232.920 196.371 170.339 167.226 104.610 141.992 155.173 

Erstkommunion 269.033 281.613 303.445 258.031 224.932 178.746 139.752 155.674 162.502 

Firmungen k.A. k.A. 213.694 203.575 185.086 154.261 75.387 125.818 110.942 

Trauungen 116.332 86.456 64.383 49.900 48.528 44.298 11.018 20.140 35.467 

Bestattungen 297.860 284.011 268.611 258.445 252.965 254.260 236.546 240.040 240.144 

Eintritte 3.975 3.797 3.842 4.958 3.576 2.685 1.578 1.465 1.447 

Wiederaufnahme 4.913 6.344 8.171 11.210 7.403 6.474 4.358 4.116 3.753 

Austritte 143.513 168.244 129.496 89.565 181.193 181.925 221.390 359.338 522.821 
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Deutschland 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022

Katholiken 28.252.000 27.716.000 26.817.000 25.870.000 24.651.001 23.761.806 22.193.347 21.645.875 20.937.590
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